## PRID. KAL. IUL.

I

II

In Africa | Romae

natale sanctorum <sup>5</sup> Timothei Zotici Italicae Zoili Gelati <sup>10</sup>

| Gitta Italiae

Cursici presbyteri Leonis <sup>15</sup> subdiaconi. in Agripina Asclini Pampili <sup>20</sup>. Lemovicas depositio sancti Marcialis episcopi <sup>25</sup> et confessoris.

*Var. lect. codd.* (I) E; (II) BW. — 2. aff E | 3. in africa W | 4. om. E | 6. thimothel W | 8. italiae W | 9. om. BW | 10. zelati B (corr. zeliati) | 11. gittę W | 12. om. W | 13. corsici B | 16. subdl E | 18. acripina B; agripinae W | 19. asclini B | 20. pamphili B; pamphyli W; et add. BW | 21. lemodicas EW; lemovecas B | 25-26. om. B<sup>1</sup>; add. B<sup>2</sup>.

*Excerpta ex variis.* — CAMBR.: In Affrica nat. Solli Timothei Zotici et Italicae sancti Marcialis episcopi et confessoris. — MON.: In Africa natalis sancti Timothei Leonis Lemodicae Marcialis confessoris. — RICH.: Rome Timothei Zotici in Agrippina Asclini Pamphili et Lemovicas depositio sancti Martialis episcopi et confessoris.

## IUN. 30

1. IN AFRICA] Dissentiunt codices de Timothei palaestra, neque ex aliis efficitur indicis uter eligendus sit hodie Timotheus, Romanus ille qui die 22 aug. colitur, an Afer, de quo haec traduntur in Chronico « Barbarus Scaligeri » dicto: Hisdem consulibus [Diocletiano VIII et Maximiano VI = ann. 304] persecutio christianorum facta est in occiduum et multi martyrizaverunt, in quibus et Timotheus episcopus in Chartaginae gloriosae martyrizavit <sup>1</sup>. In calendario Carthaginiensi hiatus est inter 29 iun. et 15 iul., et qui incerto die mensis augusti, deficientibus numeris kalendarum inter 13 et 29, memoratur, Timotheus Romanus est, XI kal. sept. cultus.

7. ZOTICI] Quia simul occurrunt die 31 ian. (n. 5, 12) Zotici, Gelasi, hos a prid. kal. feb. ad prid. kal. iul. socordia librorum fuisse devector suspicor. Legatur proinde, n. 10, Gelasi non vero Gelati.

8. ITALICAE] Al. Italiae. Solent exceptores nostri Attaliam in Pamphilia cum Italia commutare, v. gr. ad diem 6 mart. Non aliter hodie, provincia latente sub n. 20: Pampili. Nomina martyrum qui Attaliae certo tribuantur frustra requiro.

9. ZOILI] Martyr Cordubensis, iun. 27, n. 36. Cf. infra, n. 13.

10. GELATI] Mendum esse pro Gelasi coniecimus, supra, ad n. 7.

11. GITTA] Al. Gittae, ille forsitan qui Githei, Gethei scribitur, die 28 feb. n. 34, a prid. kal. mart. ad prid. kal. iul. incaute translatus.

13. CURSICI] Al. Corsici. Nitida est et

primo aspectu sincera lectio: Cursici presbyteri Leonis subdiaconi, eamque libens recipiam, si quis de eorum gestis quicquam attulerit, vel agonis locum ostenderit. Nomina videlicet Corsici et Leonis suspicionem movent. Illud enim inusitatum est, et principium COR commune habet cum Corduba, quae est patria S. Zoili (n. 9); hoc autem est summi pontificis, cuius memoria pridie agitur, et nonnullis in kalendaris hodie inscripta est.

18. AGRIPINA] Haec est codicum nostrorum condicio, ut merito dubites siue civitatis an hominis, viri vel mulieris nomen. Agrippa, ceterum ignotus, nuntiatus est die 13 maii, n. 4.

19. ASCLINI] Scripturae vitium duplici remedio sanari potest. Est enim martyr iste vel Aciscus, Cordubensis <sup>2</sup>, ab alio Cordubensi Zoilo (n. 9) vocatus; vel Asclepius, quomodo scribit Notkerus, non male. Nam a Graecis memoratur hodie Ἀσκληπιάδης ἐν θαλάσση βληθείς <sup>3</sup>.

20. PAMPILI] = Pamphylia. Supra, n. 8: Attaliae in Pamphylia.

21. LEMOVICAS] Inter septem viros quos ad praedicandum in Gallias missos asserit Gregorius Turonensis, Lemovicinis Martialis est destinatus episcopus <sup>4</sup>. Eius gestis pro suo modulo illustrandis allaborarunt hagiographi cum mediae <sup>5</sup> tum recentioris aetatis <sup>6</sup>.

Lemovicas depositio sancti Marcialis episcopi et confessoris.

EXCERPTA] Cod. Cambr.: Solli = Zoili, n. 9.

<sup>1</sup> M.G., Auct. antiq., t. IX, p. 291. — <sup>2</sup> PRUDENTII Peristeph., IV, 19. Colitur Aciscus die 18 nov. — <sup>3</sup> Synax. Eccl. CP., p. 789. —

<sup>4</sup> Hist. Franc., I, 30. — <sup>5</sup> BHL. 5551-5558. —

<sup>6</sup> Cf. Anal. Boll., t. XII, p. 465-66; DUCHESNE, Fastes épiscopaux, t. II<sup>2</sup>, p. 104-117.

# IULIUS

Mensis Iulius habet dies XXXI

## KAL. IUL.

Laetanas indicendas

I

II

In Nicomedia Zoili. Romae

depositio <sup>5</sup> Gai episcopi | Gagi papae et <sup>10</sup>

natale sanctorum Luciae virginis et <sup>15</sup> Auceiae regis cum aliis VIII <sup>20</sup>. Via Aurelia  
in eadem urbe <sup>25</sup> Isici Processi Marinae Antonini Sereni <sup>30</sup> Victoris <sup>a</sup> Zeli cum aliis  
VIII <sup>35</sup> Orionis

| cum aliis VIII

et <sup>40</sup> aliorum

CCLXII | CCLXIII.

in Antiochia <sup>45</sup> Severiani Zoeli Epasi.

| in monte <sup>50</sup> Or depositio Aaron sacerdo-  
tis primi <sup>55</sup> et

depositio Idonei cum <sup>60</sup> filiis <sup>b</sup>. et Agustuduno depositio Leonti episcopi <sup>65</sup>. in Per-  
sida passio sanctorum apcstolorum <sup>70</sup> Symonis Cananaei et Iudae

fratris <sup>75</sup> Iacobi

| Zelotis. Egolisma civitate depositio <sup>80</sup>  
beati Eparci episcopi <sup>c</sup>.

*Addunt codices pleniore:* a) et in mesopotamia (mesopotamia W) CWMKLV. — b) et arilefe B. — c) et octabas  
sancti iohannis baptiste B; et ded. eccl, sc̄ae crucis iuxta portā B<sup>2</sup>; cinomannico anisola monasterio depositio sancti  
karilefi presbyteri et confessoris C.